
 

 

 

PORTARIA Nº 128/UNOESC-R/2008. 

 
Orienta quanto à fixação de valor a ser pago 
aos professores de escolas de ensino 
fundamental e médio nos campi da Unoesc. 

 
 
O professor Aristides Cimadon, Magnífico Reitor da Universidade do Oeste de Santa 

Catarina - Unoesc, no uso das atribuições, e de acordo com o que dispõe o Regimento 

da Universidade, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Determinar que o Vice-Reitor de cada campus fixe os valores a serem pagos 

por hora/aula aos professores de escolas de ensino fundamental e médio instaladas nos 

campi da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, tendo em vista que essas 

escolas e seus professores não se encontram inclusos no Plano de Cargos e Salários 

desta Instituição. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
Joaçaba, SC, 12 de agosto de 2008. 

 
 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 
 
 
 
 


